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Szanowni Państwo

Dyrekcja

wraz z Radą Pedagogiczną

i Pracownikami

Szkół Podstawowych i Przedszkoli

w Gminie Lesznowola

Szanowni Państwo!

W Dniu Edukacji Narodowej, jak co roku, w imieniu Samorządu Gminy Lesznowola 

pragniemy przekazać moc serdecznych i pełnych wdzięczności życzeń wszystkim 

Nauczycielom i Pracownikom Oświaty. 

Nasza wdzięczność jest trudna do wyrażenia słowami. Jesteśmy głęboko przekonani, że to 

dzięki Państwu, którzy nie tylko przekazują wiedzę, ale także kształtują charaktery, inspirują 

do rozwoju i otwierają drzwi do nieskończonych możliwości, możemy z optymizmem patrzeć 

w przyszłość, co nie jest łatwe w tych niespokojnych czasach. Bez Państwa codziennego 

wysiłku i oddania, nie byłoby to możliwe. 

Tegoroczne Święto Wszystkich Nauczycieli i Pracowników Oświaty jest również 

wyjątkowe z innego powodu. W tym dniu przypada bowiem 250 rocznica powstania Komisji 

Edukacji Narodowej – pierwszej w Polsce, ale i w całej Europie instytucji zajmującej się 

reformą powszechnej edukacji. Działalność Komisji, przy całej złożoności ówczesnej sytuacji 

polityczno-społecznej dała podwaliny nowoczesnemu systemowi oświatowemu w naszym 

kraju. Dzisiaj możemy być dumni z tego dziedzictwa. 

Drodzy Nauczyciele, Wychowawcy i Pracownicy Oświaty, życzymy Wam satysfakcji 

z pracy pedagogicznej, poczucia ważności wykonywanego zawodu, aby przywiązanie 

i wdzięczność obecnych uczniów wynagradzała Wam trudy niełatwej pracy, a pamięć 

wychowanków sprzed lat stanowiła dowód na to, jak ogromną rolę spełniliście w ich życiu.

Z wyrazami najwyższego szacunku,

Lesznowola, 14 października 2023 r.
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Realizacja Inwestycji 
w Gminie Lesznowola 
III kwartał 2023

Budowa sieci kanalizacji 
w Stefanowie
Trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Stefanow ie. Wybudowane zostały już od-
cinki sieci w ul. Leśnej oraz ul. Wesołej. Do 
końca roku zakończone zostaną prace w ul. 
Granicznej i Malinowej. Ze względu na sze-
rokość ul. Malinowej konieczne jest czaso-
we ograniczenie ruchu w rejonie prowadzo-
nych prac. Przystanek autobusu szkolnego 
został czasowo przniesiony w rejon parkin-
gu przy fi rmie McCormick (dawny Kamis). 

Na realizację tego zadania Gmina Leszno-
wola uzyskała dotację z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomierne-
go rozwoju województwa mazowieckiego. 

Samorząd 
Województwa
Mazowieckiego

Wykonanie projektu kanalizacji 
w Lesznowoli
W październiku zwarto umowę na wyko-
nanie projektu kanalizacji w Lesznowoli 
na odcinku od skrzyżowania ul. Końco-
wej z ul. Żytnią do ul. Bankowej. Dzięki 
wybudowaniu tego odcinka możliwe bę-
dzie podłączenie do sieci kanalizacyjnej 
posesji płożonych przy ul Słonecznej, któ-
re dotąd nie mają możliwości korzystania 
z kanalizacji. 

Koszt projektu to 35 000 zł.

Budowa sieci wodociągowej 
w ul. Krzywej, ul. Przyleśnej 
i ul. Ogrodowej w Stefanowie
Trwa przetarg na wybór wykonawcy sieci 
wodociągowej w ul. Krzywej, ul. Przyle-
śnej i ul. Ogrodowej w Stefanowie o łącz-
nej długości 1395 m z przyłączami i hy-
drantami.

Szacunkowy koszt zadania to ok. 530 000 zł. 
Podpisanie umowy nastąpi na początku li-
stopada 2023 r.

Budowa oświetlenia boisk 
w Wólce Kosowskiej
Na początku września zakończono budowę 
oświetlenia boiska w Wólce Kosowskiej 
przy ul. Karasia. Inwestycja była realizowa-
na od 26 czerwca br. 

Gmina Lesznowola uzyskała na realizację 
zadania dofi nasowanie w ramach Mazowiec-
kiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktu-
ry Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023”. 
• Wartość inwestycji 283 330,00 zł.
• Kwota udziału własnego 70 833,00 zł.
• Kwota dotacji 212 497,00 zł.

W ramach zadania wykonano oświetle-
nie boisk przy ul. Karasia, użytkowanych 
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przez piłkarzy z terenu gminy Lesznowo-
la. Ułożonych zostało ponad 800 metrów 
okablowania ziemnego, ustawiono 8 słu-
pów oświetleniowych oraz zainstalowano 
20 opraw oświetleniowych wraz z rozdziel-
nią elektryczną.

Rewitalizacja placu zabaw 
w Wólce Kosowskiej
Jeszcze w wakacje przeprowadzono rewita-
lizację placu zabaw w Wólce Kosowskiej 

przy ulicy Nadrzecznej. Inwestycja została za-
kończona w sierpniu 2023. Wartość wykona-
nych prac wyniosła 14 981,40 zł brutto, w tym 
Gmina Lesznowola uzyskała dofi nasowanie 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw „Mazowsze 2023” w kwocie 
5 000 zł.

W ramach zadania wykonano renowację 
nawierzchni placu zabaw, serwis znajdują-
cych się tam urządzeń, a także porządkowanie 
i konserwację terenu placu zabaw oraz zieleni.

Modernizacja sal w Oddziale 
Przedszkolnym w Zgorzale
Również w okresie wakacyjnym zrealizo-
wano modernizację sal dydaktycznych 
w Oddziale Przedszkolnym w Zgorzale. 

W ramach zadania wykonano przebudowę 
pomieszczeń w budynku przy ulicy Cyra-
neczki z dostosowaniem pomieszczeń na 
piętrze do zajęć przedszkolnych wraz z wy-
konaniem nowej łazienki w standardzie dla 
przedszkolaków. Inwestycja obejmowała 
także zakup wyposażenia. Wartość prac i za-
kupów to około 150 000 zł.

Przygotowała: 
Joanna Żurkowska-Beta 

Kierownik Referatu 
Przygotowania i Realizacji Inwestycji

Renowacja zabytkowego 
krzyża w Zgorzale
Gmina Lesznowola uzyskała dotację na re-
nowacje zabytkowego krzyża w Zgorza-
le w ramach „Mazowsze dla miejsc pamięci 
2023” w kwocie 54 375,02 zł. 

31 lipca 2023 r. zawarto umowę z wyko-
nawcą robót na kwotę 60 000 zł. 

W ramach inwestycji przeprowadzona 
zostanie kompleksowa renowacja i zabez-
pieczenie zabytku. W celu wykonania prac  
wykonawca zdemontował krzyż. Po zakoń-
czeniu prac krzyż zostanie obsadzony na do-
tychczasowym miejscu. Przewidziano także 
nowe nasadzenia zieleni. 

Prace zostaną zakończone do końca roku.

Joanna Misiak
Referat Innowacji, Rozwoju 

i Funduszy Zewnętrznych

 Remont Gminnego Ośrodka Kultury 
– fi lia Mysiadło

swoją funkcjonalność. Remont obiektu był 
współfi nansowany przez Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach progra-
mu „Mazowsze dla lokalnych centrów inte-
gracji społecznej 2023”. 

Inwestycja realizowana była w termi-
nie 21.08 – 20.09.2023 r. Prace remonto-
we obejmowały w pierwszej kolejności 
roboty rozbiórkowe, czyli skucie starych 
tynków, płytek ściennych i podłogowych, 

W październiku zostały udostępnione 
mieszkańcom pomieszczenia filii Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Mysiadle przy ul. 
Osiedlowej 2, które dzięki pracom remon-
towym zyskały nową odsłonę i poprawiły 
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wykucie i usunięcie ościeżnic drzwiowych 
oraz demontaż starych urządzeń sanitar-
nych. Następnie wykonano nowe posadzki 
z płytek ceramicznych, nowe tynki i wyko-
nano malowanie wszystkich ścian i sufi -
tów. Zamontowane zostały nowe drzwi 
wraz z ościeżnicami. W łazienkach położo-
no nowe naścienne płytki ceramiczne oraz 
zainstalowano nowe urządzenia sanitarne. 
W sali teatralnej, która została pomalowa-
na na kolor czarny, wycyklinowano i pola-
kierowano drewnianą podłogę.

Koszt robót wyniósł ok. 168 tys. zł.

Andrzej Wiatrak
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

foto: Adrianna Piekut
GOK Lesznowola 

Przebudowa 
drogi dojazdowej do  gruntów rolnych 
– ul. Szerokiej w Garbatce

Parkingi publiczne w Nowej Iwicznej

Dzięki bezzwrotnemu dofi nansowaniu w wy-
sokości 360 000,00 zł, w ramach dotacji ze 
środków fi nansowych budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego na zadanie z zakresu bu-
dowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych, Gmina Lesznowola prze-
budowała ulicę Szeroką w Garbatce.

Nawierzchnia ul. Szerokiej na długości 
760 m została utwardzona nakładką asfal-
tową. Realizacja inwestycji przyczyni się do 
poprawy jakości i bezpieczeństwa dojazdu 

mieszkańców do swoich gospodarstw oraz 
gruntów rolnych.

Wartość inwestycji to 1 156 200,00 zł.
Kwota dotacji – 360 000,00 zł.

Karolina Pichnej
Kierownik Referatu Dróg i Mostów

Trwają ostatnie prace przed otwarciem 
parkingu przy ulicy Sadowej oraz miejsc 
postojowych przy ulicy Torowej w Nowej 
Iwicznej. Od 1 listopada do dyspozycji 

Mieszkańców będzie prawie 100 (docelo-
wo 140) miejsc parkingowych i dwie za-
daszone wiaty na rowery. Mamy nadzieję, 
że nowe parkingi poprawią bezpieczeń-

stwo i zwiększą wykorzystanie transpor-
tu zbiorowego.

Karolina Sobolewska 
Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami 
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Uchwały Rady Gminy Lesznowola 
podjęte we wrześniu 2023 r.

21 września 2023 r.
Uchwała Nr 872/LXVIII/2023
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Lesznowola na rok 2023.

Uchwała Nr 873/LXVIII/2023
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Lesznowola na lata 2023-2034.

Uchwała Nr 874/LXVIII/2023
zmieniająca uchwałę Nr 650/LII/2022 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 21 lipca 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Łazy.

Uchwała Nr 875/LXVIII/2023
zmieniająca uchwałę Nr 757/LXI/2023 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla czę-
ści obrębu Nowa Iwiczna (obszar położony 
pomiędzy ul. Krasickiego, ul. Tarniny, ul. Gra-
niczną oraz torami kolejowymi).

Uchwała Nr 876/LXVIII/2023
w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Janczewice.

Uchwała Nr 877/LXVIII/2023
w sprawie odstąpienia od sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowola dla 
obszaru określonego w uchwale Nr 860/
LXVII/2023 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
31 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Wólka Kosowska 
(dot. działek o nr ew. 91/1 oraz 91/2).

Uchwała Nr 878/LXVIII/2023
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Lesznowola dla części obrębów: 
Stachowo, Wola Mrokowska, Warszawianka, 
Kolonia Mrokowska zatwierdzonego uchwa-
łą Nr 163/XIII/2015 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 10 listopada 2015 r.

Uchwała Nr 879/LXVIII/2023
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem w drodze bezprzetargowej czę-
ści nieruchomości oznaczonej w ewiden-
cji gruntów i budynków nr 1/287, o pow. 
9 m2 położonej w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 880/LXVIII/2023
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem w drodze bezprzetargowej czę-
ści nieruchomości oznaczonej w ewiden-
cji gruntów i budynków nr 1/288, o pow. 
2 m2 położonej w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 881/LXVIII/2023
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem w drodze bezprzetargowej czę-
ści nieruchomości oznaczonej w ewiden-
cji gruntów i budynków nr 1/288, o pow. 
8 m2 położonej w obrębie KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 882/LXVIII/2023
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatę na-
bycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa 
własności działki, oznaczonej w ewiden-
cji gruntów i budynków nr 17/31, o pow. 
0,0093ha, obręb Jazgarzewszczyzna, gmina 
Lesznowola, powiat piaseczyński.

Uchwała Nr 883/LXVIII/2023
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy dzierżawy działek oznaczo-
nych w ewidencji gruntów i budynków nr: 
7/59 i 238/1, stanowiących własność Gmi-
ny Lesznowola, położonych w obrębie KPGO 
Mysiadło.

Uchwała Nr 884/LXVIII/2023
zmieniająca uchwałę Nr 797/LXII/2023 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 23 marca 2023 r. 
w sprawie określenia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt na terenie Gmi-
ny Lesznowola w 2023 roku.

Uchwała Nr 885/LXVIII/2023 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Sa-
morządowi Powiatu Piaseczyńskiego.

Uchwała Nr 886/LXVIII/2023
w sprawie ustalenia projektu Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ście-
ków na terenie Gminy Lesznowola.

Uchwała Nr 887/LXVIII/2023
zmieniająca uchwałę Nr 465/XXXII/2017 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 22 czerw-
ca 2017 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu KPGO Mysiadło.

Uchwała Nr 888/LXVIII/2023
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu KPGO Mysiadło za-
twierdzonego uchwałą Nr 638/XLVII/2014 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 12 listopa-
da 2014 r.

Uchwała Nr 889/LXVIII/2023
w sprawie zmiany Uchwały Nr 867/
LXVII/2023 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
31 sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgo-
dy na wydzierżawienie działki ewidencyjnej 
nr 236/2, położonej w obrębie KPGO Mysia-
dło oraz w sprawie wyrażenia zgody na od-
stąpienie od obowiązku przetargowego try-
bu zawarcia umowy dzierżawy.

Uchwała Nr 890/LXVIII/2023
w sprawie wyboru ławników.

Uchwała Nr 891/LXVIII/2023
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Lesznowola.

Iwonna Góra
Biuro Rady Gminy 

WARTO WIEDZIEĆ 

Akcja czipowania, 
kastracji i sterylizacji!

Ruszyła nowa akcja bezpłatnego 
czipowania i kastracji psów i kotów. 
Warunkiem skorzystania z niej
jest złożenie przez właściciela 
zwierzęcia wypełnionego wniosku 
w Referacie Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Gminy Lesznowola 
lub przesłanie na adres mailowy:
dotacjarsr@lesznowola.pl
Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod nr tel.: 
(22) 708 92 09 lub (22) 708 91 28.

a, 
zacji!
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Zarządzenia Wójta Gminy Lesznowola
w okresie od 01 sierpnia do 28 września 2023 r.

Lp. Data Nr 
Zarządzenia W sprawie

1. 1 sierpnia 2023 r. 145/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

2. 1 sierpnia 2023 r. 146/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

3. 1 sierpnia 2023 r. 147/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/217, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

4. 1 sierpnia 2023 r. 148/2023 Zawarcia umowy na: „Budowę kanalizacji deszczowej w ul. Słonecznej z odprowadzeniem wód deszczo-
wych kanałem tłocznym zlokalizowanym w drodze wojewódzkiej nr 721 (ul. Słonecznej) na odcinku od 
km 12+170 do km 12+540 w Starej Iwicznej”.

5. 2 sierpnia 2023 r. 149/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

6. 9 sierpnia 2023 r. 23/2023/RPA Zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

7. 14 sierpnia 2023 r. 150/2023 Powołania Komisji Konkursowej.

8. 17 sierpnia 2023 r. 151/2023 Powierzenia stanowiska dyrektora Gminnego Przedszkola w Zamieniu, ul. Błędna 32, 05-500 Zamienie.

9. 17 sierpnia 2023 r. 152/2023 Powierzenia stanowiska dyrektora Gminnego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Mysiadle, ul. 
Osiedlowa 4, 05-515 Mysiadło.

10. 17 sierpnia 2023 r. 153/2023 Powołania Komisji Konkursowej.

11. 17 sierpnia 2023 r. 24/2023/RPA Zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

12. 21 sierpnia 2023 r. 154/2023 Zawarcia umowy na: „Remont Gminnego Ośrodka Kultury – fi lia w Mysiadle”.

13. 21 sierpnia 2023 r. 155/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Stefanowie, Kolonii War-
szawskiej, Wólce Kosowskiej – część wschodnia i Marysinie – część wschodnia – Etap III – podobne ro-
boty budowlane”.

14. 22 sierpnia 2023 r. 156/2023 Zawarcia umowy na: „Przebudowę ul. Szerokiej na odcinku od ul. Postępu do granicy gm. Lesznowola 
w miejscowości Garbatka”.

15. 22 sierpnia 2023 r. 157/2023 Wprowadzenia „Instrukcji postępowania na wypadek sytuacji podejrzenia popełnienia przestępstwa pra-
nia pieniędzy lub fi nansowania terroryzmu”.

16. 29 sierpnia 2023 r. 158/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.: „Stefanowo – Budowa wodo-
ciągu w ul. Krzywej, ul. Ogrodowej i ul. Przyleśnej”.

17. 30 sierpnia 2023 r. 159/2023 Oddania w najem gruntu o powierzchni 9 m2, stanowiącego część działki nr 1/287, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

18. 31 sierpnia 2023 r. 25/2023/RPA Zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

19. 1 września 2023 r. 160/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

20. 1 września 2023 r. 161/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

21. 1 września 2023 r. 162/2023 Najmu gruntu o pow. 10 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

22. 1 września 2023 r. 163/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

23. 1 września 2023 r. 164/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.

24. 1 września 2023 r. 165/2023 Najmu gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część działki oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrę-
bie KPGO Mysiadło.
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25. 1 września 2023 r. 166/2023 Wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO.

26. 1 września 2023 r. 167/2023 Wprowadzenia stopnia alarmowego CHARLIE-CRP.

27. 4 września 2023 r. 168/2023 Zawarcia umowy na: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Stefanowie, 
Kolonii Warszawskiej, Wólce Kosowskiej – część wschodnia i Marysinie – część wschodnia – Etap III – 
podobne roboty budowlane”.

28. 5 września 2023 r. 169/2023 Wydzierżawienia gruntu o pow. 0,3000 ha, stanowiącego część działki, oznaczonej w ewidencji grun-
tów nr ewid. 233, będącej własnością Gminy Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło, gmina 
Lesznowola.

29. 7 września 2023 r. 170/2023 Przeprowadzenia konsultacji projektu rocznego programu współpracy Gminy Lesznowola z organizacja-
mi pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r.

30. 7 września 2023 r. 26/2023/RPA Zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

31. 14 września 2023 r. 171/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.: „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z koszy ulicznych i przystankowych (w tym koszy na psie odchody) położo-
nych na terenie Gminy Lesznowola”.

32. 14 września 2023 r. 172/2023 Zawarcia Aneksu nr 1 do umowy Nr RZP.272.05.2023 z dnia 05 kwietnia 2023 r. na: „Budowę ul. Sadowej 
w miejscowości Nowa Iwiczna”.

33. 14 września 2023 r. 173/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.: „Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna, 
Nowa Wola – Budowa ul. Kieleckiej (w zakresie budowy łącznika ulicy Kieleckiej z ulicą Sadową)”.

34. 19 września 2023 r. 174/2023 Powołania Komisji Konkursowej.

35. 19 września 2023 r. 175/2023 Powołania Komisji Konkursowej.

36. 19 września 2023 r. 176/2023 Powołania Zespołu Interdyscyplinarnego.

37. 22 września 2023 r. 27/2023/RPA Zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

38. 22 września 2023 r. 177/2023 Najmu gruntu o pow. 0,1316 ha, stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków nr ewid. 217/10, położonej w obrębie Lesznowola.

39. 27 września 2023 r. 178/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.:  „Zamienie – Dostosowanie 
układu drogowego do uruchomienia publicznego transportu zbiorowego – przebudowa ulicy Dawi-
dowskiej w m. Zamienie”.

40. 27 września 2023 r. 179/2023 oddania w najem gruntu o powierzchni 2000 m2, stanowiącego część działki nr 1/268, położonej w ob-
rębie KPGO Mysiadło.

41. 28 września 2023 r. 180/2023 Powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pn.:  „Przebudowa drogi wojewódz-
kiej Nr 721 (ul. Słoneczna) na odcinku od km 7+642,89 do km 7+670,25 w zakresie jezdni i chodników 
w miejscowości Lesznowola oraz przebudowa drogi gminnej (ul. Dworkowej) od skrzyżowania z DW 721 
(ul. Słoneczna) do ul. Topolowej w miejscowości PGR Lesznowola i Lesznowola”.

Iwonna Góra
Biuro Rady Gminy 

Lp. Data Nr 
Zarządzenia W sprawie

Polityka przestrzenna Gminy Lesznowola 
w kontekście modyfi kacji intensywności zabudowy mieszkaniowej

Rok 2023 jest kolejnym rokiem, w którym 
Samorząd Gminy kontynuuje politykę prze-
strzenną, która ma na celu modyfi kację in-
tensywności zabudowy mieszkaniowej 
z priorytetem dla zabudowy mieszkaniowej 
ekstensywnej oraz nieuciążliwej działalności 
gospodarczej. Jest to związane z dostosowa-
niem możliwości budżetu Gminy do obo-

wiązku zabezpieczania infrastruktury tech-
nicznej i społecznej dla rozwijających się 
terenów. Dynamiczny wzrost liczby Miesz-
kańców wiąże się z szybką realizacją ich po-
trzeb (wodociągi, kanalizacja, stacje uzdat-
niania wody, oczyszczalnie ścieków, szkoły, 
przedszkola, tereny rekreacyjne, drogi, chod-
niki, oświetlenie, a także instytucje kultury). 

Nowa polityka przestrzenna trwa od 2018 
roku, w którym to Rada Gminy Lesznowo-
la wraz z przystąpieniem do zmiany Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego zaczęła uchwalać 
pierwsze plany miejscowe z zakazem zabu-
dowy mieszkaniowej bliźniaczej, szerego-
wej i grupowej. 
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MIEJSCOWE PLANY 
ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 
GMINY LESZNOWOLA 
OGRANICZAJĄCE 
INTENSYWNOŚĆ ZABUDOWY 
MIESZKANIOWEJ

1)   Uchwała Nr 878/LXVIII/2023 z dnia 
21 września 2023 r. w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gmi-
ny Lesznowola dla części obrębów: 
Stachowo, Wola Mrokowska, War-
szawianka, Kolonia Mrokowska za-
twierdzonego uchwałą Nr 163/XIII/2015 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 10 listo-
pada 2015 r.;

2) Uchwała Nr 833/LXV/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Lesznowola;

3) Uchwała Nr 823/LXIV/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębów: Stefanowo, Jabłono-
wo, Warszawianka – Etap II;

4) Uchwała Nr 822/LXIV/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Marysin;

5) Uchwała Nr 821/LXIV/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Lesznowola;

6) Uchwała Nr 761/LXI/2023 z dnia 23 lu-
tego 2023 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Kolonia Lesznowola;

7) Uchwała Nr 759/LXI/2023 z dnia 23 lu-
tego 2023  r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Kosów;

8) Uchwała Nr 716/LVIII/2022 z dnia 30 li-
stopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Wilcza Góra;

9) Uchwała Nr 715/LVIII/2022 z dnia 30 li-
stopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Wola Mrokowska;

10) Uchwała Nr 714/LVIII/2022 z dnia 30 li-
stopada 2022 r.  w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Leszno-
wola dla części obrębów: Warszawian-
ka i Wola Mrokowska, zatwierdzonego 
uchwałą Nr 267/XXIV/2020 Rady Gmi-
ny Lesznowola z dnia 21 maja 2020 r.;

11) Uchwała Nr 698/LVI/2022 z dnia 
27  października 2022  r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Włady-
sławów;

12) Uchwała Nr 648/LII/2022 z dnia 21 lip-
ca 2022 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Iwiczna;

13) Uchwała Nr 625/L/2022 z dnia 26 maja 
2022 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu 
Nowa Wola i Zgorzała – etap I;

14) Uchwała Nr 624/L/2022 z dnia 26 maja 
2022 r. w sprawie uchwalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Lesznowola dla czę-
ści obrębu Janczewice;

15) Uchwała Nr 559/XLVII/2022 z dnia 
24 lutego 2022 r. w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Leszno-
wola dla części obrębu Nowa Wola;

16) Uchwała Nr 555/XLVI/2022 z dnia 
27 stycznia 2022 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Nowa Wola;

17) Uchwała Nr 536/XLV/2021 z dnia 
21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Leszno-
wola dla części obrębu Władysławów 
i części obrębu Wilcza Góra;

18) Uchwała Nr 496/XLIII/2021 z dnia 
21  października 2021  r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Kolonia 
Lesznowola i części obrębu Nowa Wola;

19) Uchwała Nr 495/XLIII/2021 z dnia 
21  października 2021  r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Leszno-
wola;

20) Uchwała Nr 480/XLII/2021 z dnia 
23 września 2021 r. w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu PAN Jastrzębiec oraz 
części obrębu Garbatka;

21)  Uchwała Nr 461/XLI/2021 z dnia 22 lip-
ca 2021 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Wólka Kosowska;

22)  Uchwała Nr 460/XLI/2021 z dnia 22 lip-
ca 2021 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Wilcza Góra;

23) Uchwała Nr 445/XL/2021 z dnia 
24 czerwca 2021 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gmi-
ny Lesznowola dla części obrębu 
Wola Mrokowska;

24) Uchwała Nr 435/XXXIX/2021 z dnia 
27 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Lesznowola;

25) Uchwała Nr 434/XXXIX/2021 z dnia 
27 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Łazy;

26) Uchwała Nr 410/XXXVIII/2021 z dnia 
22 kwietnia 2021 r. w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola i Zgorza-
ła – etap II;

27)  Uchwała Nr 393/XXXVI/2021 z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Leszno-
wola dla części obrębu Garbatka;

28) Uchwała Nr 360/XXXI/2020 z dnia 
22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Stachowo;

29)  Uchwała Nr 359/XXXI/2020 z dnia 
22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Łoziska;

30)  Uchwała Nr 349/XXX/2020 z dnia 26 li-
stopada 2020 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Nowa Wola;

31) Uchwała Nr 306/XXVIII/2020 z dnia 
24 września 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Wólka 
Kosowska i części obrębu Marysin;

32)  Uchwała Nr 305/XXVIII/2020 z dnia 
24 września 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
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rowania przestrzennego gminy Leszno-
wola dla części obrębów: Nowa Wola 
i Zgorzała;

33) Uchwała Nr 90/VII/2019 z dnia 18 kwiet-
nia 2019 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola zmieniona 
uchwałą Nr 516/XLV/2021 z dnia 23 li-
stopada 2021 r.;

34) Uchwała Nr 97/IX/2019 z dnia 14 maja 
2019 r. w sprawie uchwalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębów: Mysiadło, Zgorza-
ła, Nowa Iwiczna zmieniona uchwa-
łą Nr 534/XLV/2021 z dnia 21 grudnia 
2021 r.;

35) Uchwała Nr 291/XXVI/2020 z dnia 
25 czerwca 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Lesznowola 
zmieniona uchwałą Nr 554/XLVI/2022 
z dnia 27 stycznia 2022 r.;

36) Uchwała Nr 296/XXVII/2020 z dnia 
23 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Władysławów;

37) Uchwała Nr 295/XXVII/2020 z dnia 
23 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Wilcza Góra;

38)  Uchwała Nr 290/XXVI/2020 z dnia 
25 czerwca 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Mroków;

39) Uchwała Nr 267/XXIV/2020 z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębów: Warszawianka, Wola 
Mrokowska;

40) Uchwała Nr 211/XVIII/2019 z dnia 
20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Wola 
Mrokowska i Warszawianka;

41) Uchwała Nr 208/XVIII/2019 z dnia 
20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Marysin;

42) Uchwała Nr 154/XIV/2019 z dnia 
17 września 2019 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Łazy;

43) Uchwała Nr 153/XIV/2019 z dnia 
17 września 2019 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Zgorzała;

44) Uchwała Nr 92/VIII/2019 z dnia 
25 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Leszno-
wola dla części obrębu Nowa Iwiczna 
(teren przy ulicy Mleczarskiej);

45) Uchwała Nr 91/VII/2019 z dnia 
18 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Nowa Wola;

46) Uchwała Nr 80/VI/2019 z dnia 19 mar-
ca 2019 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola;

47)  Uchwała Nr 79/VI/2019 z dnia 19 mar-
ca 2019 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola;

48) Uchwała Nr 78/VI/2019 z dnia 19 mar-
ca 2019 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Wilcza Góra;

49) Uchwała Nr 35/V/2019 z dnia 15 stycz-
nia 2019 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części wsi Wólka Kosowska;

50)  Uchwała Nr 32/V/2019 z dnia 15 stycz-
nia 2019 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Łazy;

51) Uchwała Nr 672/XLVII/2018 z dnia 
9 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Leszno-
wola dla części obrębu Lesznowola 
i części obrębu Kolonia Lesznowola.

Radosław Dąbrowski
Kierownik Referatu Urbanistyki 

i Planowania Przestrzennego

Prace nad zmianą Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Lesznowola
Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego jest doku-
mentem sporządzanym dla całego obszaru 
gminy, określającym politykę przestrzen-
ną i lokalne zasady zagospodarowania. Za-
daniem Studium jest identyfi kacja istnie-
jących uwarunkowań Gminy na różnych 
płaszczyznach: środowiskowej, społecznej, 
technicznej, kulturowej. Studium wyzna-
cza kierunki zagospodarowania terenu oraz 
politykę przestrzenną, która jest realizowa-
na w Gminie. Studium jest dokumentem 

strategicznym i wiążącym przy sporządza-
niu miejscowych planów zagospodaro wa-
nia przestrzennego. 

W 2018 r. Rada Gminy Lesznowola podję-
ła uchwałę Nr 640/XLIV/2018 z dnia 29 maja 
2018 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola. 

Celem przystąpienia do sporządzenia no-
wego Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego było 

ograniczenie zabudowy mieszkaniowej we-
dług nowej fi lozofi i urbanizacyjnej Gminy 
Lesznowola związanej z dostosowaniem 
możliwości budżetu Gminy do obowiąz-
ków zabezpieczenia infrastruktury technicz-
nej i społecznej. 

Mieszkańcy od samego początku bardzo 
licznie i aktywnie brali udział w procedurze 
zmiany Studium. Do trwającej procedury 
wpłynęło 61 wniosków mieszkańców oraz 
fi rm i stowarzyszeń znajdujących się na te-
renie naszej gminy. 
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Poza samorządami, w ćwiczenie obronne 
TUTUS-23 były zaangażowane także służby – 
m.in. Powiatowa Policja w Piasecznie, Powia-
towa Państwowa Straż Pożarna, ochotnicze 
straże pożarne, Wojskowe Centrum Rekru-
tacji Warszawa-Mokotów, czy 61. Batalion 
Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Ofi cjalne podsumowanie ćwiczenia wraz 
z przedstawieniem wniosków i rekomendacji 
zaplanowano na 30 października br. 

Agnieszka Adamus
Kierownik Referatu Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami

W dniach 18-19 października pracownicy 
samorządowi Gminy Lesznowola uczestni-
czyli w powiatowo-gminnych ćwiczeniach 
obronnych pod kryptonimem TUTUS -23. 
Tematem ćwiczenia było „Osiąganie wyż-
szych stanów gotowości obronnej oraz 
realizacja przedsięwzięć wynikających 
z planów operacyjnych funkcjonowa-
nia gminy w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny”. Głównym organizatorem 
przedsięwzięcia było Starostwo Powiatowe 
w Piasecznie, zaś koordynatorem Wojewoda 
Mazowiecki. Oprócz Lesznowoli w ćwicze-
niach uczestniczyły gminy: Piaseczno, Praż-
mów, Tarczyn, Konstancin-Jeziorna i Góra 
Kalwaria. 

Dla Gminy Lesznowola udział w ćwicze-
niach wiązał się m.in. z uruchomieniem 
i pełnieniem podczas dwóch dni Stałego 
Dyżuru Wójta Gminy Lesznowola, rozwi-

nięciem Głównego Stanowiska Kierowania 
Wójta Gminy Lesznowola oraz zorganizowa-
niem Akcji Kurierskiej. Głównym zadaniem 
podczas drugiego dnia ćwiczenia było prze-
prowadzenie ewakuacji ludności z terenów 
zagrożonych do miejsca bezpiecznego, co 
wiązało się z powołaniem Zespołu Ewiden-
cyjno-Informacyjnego, który odpowiadał za 
prowadzenie dokumentacji oraz kierowa-
nie osób ewakuowanych do środków trans-
portu. W war unkach ćwiczebnych grupą 
ewakuowaną były najstarsze klasy Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Lesznowoli. 
Uczniowie po otrzymaniu kart ewakuacyj-
nych zostali przetransportowani w miejsce 
ewakuacji, wyznaczone na terenie rekre-
acyjno-wypoczynkowym Zimne Doły koło 
Zalesia Górnego. Po zaewidencjonowaniu 
przybyłych (były to również grupy młodzieży 
z gmin Piaseczno i Góra Kalwaria) i rozdzie-
leniu do miejsc zakwaterowania (namio-
tów), przeprowadzono ćwiczenie dystrybucji 
preparatu jodowego, gdzie tabletki jodku 
potasu były imitowane przez słodycze. Wy-
stępującym w roli ewakuowanej ludności 
uczniom zapewniono ciepły posiłek, a po 
ćwiczeniach zorganizowano czas wolny. 

Obecnie projekt zmiany Studium jest po 
wyłożeniu do publicznego wglądu. Dysku-
sja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
rozwiązaniami odbyła się 10 października 
2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Leszno-
wola. Do 31 października 2023 r. wszyscy 
zainteresowani mogą składać uwagi do pro-
jektu Studium. 

Bardzo dziękujemy Mieszkańcom za zain-
teresowanie i liczne przybycie na dyskusję 
publiczną. Jednocześnie zachęcamy wszyst-
kich do składania uwag do projektu Studium. 

Nowelizacja przepisów
Należy wspomnieć, że 24 września 2023 r. 
weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz niektórych in-
nych ustaw. Nowe regulacje oznaczają wiele 
dodatkowych zadań dla jednostek samorzą-
du terytorialnego. Plan ogólny zastąpi Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Lesznowola 
oraz będzie obejmował teren całej Gminy. 

W przeciwieństwie do Studium będzie on 
aktem prawa miejscowego, będzie miał moc 
prawną. Na podstawie ustaleń planu ogól-
nego będą uchwalane nowe plany miejsco-
we. W planie ogólnym będą określone strefy 
planistyczne, gminne standardy urbanistycz-
ne, obszary uzupełnienia zabudowy. Gminy 
mają obowiązek sporządzić plan ogólny do 
końca 2025 roku. 

Olga Sobolewska-Boczula
Główny specjalista w Referacie Urbanistyki 

i Planowania Przestrzennego

Ćwiczenia obronne TUTUS-23
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Gratujemy mieszkańcom Gminy Lesznowola 
po raz kolejny najwyższej frekwencji w po-
wiecie piaseczyńskim i jednej z najwyższych 
w województwie mazowieckim!

W naszej Gminie w wyborach do Sejmu 
wzięło udział 20 964 mieszkańców z 23 995 
uprawnionych do głosowania, co dało fre-
kwencję 87,37%. Najwyższa frekwencja 
92,23% odnotowana została w Obwodo-
wej Komisji Wyborczej nr 6, zlokalizowanej 
w Zgorzale p rzy ul. Cyraneczki 8.

W naszej Gminie najwięcej głosów 41,63% 
otrzymał KKW Koalicji Obywatelskiej PO 
.N IPL Zieloni, drugie miejsce z wynikiem 
21,03% zajął KW Prawa i Sprawiedliwości, 
natomiast trzecie miejsce zajął KKW Trzeciej 
Drogi PSL-PL2050 Szymona Hołowni z wy-
nikiem 17,86%.

W wyborach do Senatu wzięło udział 
20 956 mieszkańców, co dało frekwencję 
87,33%. Najwyższa frekwencja 92,17% odno-
towana została również w Obwodowej Komi-
sji Wyborczej nr 6. Najwięcej głosów 60,93% 
otrzymał Michał Kamiński z listy Trzeciej Dro-

gi, drugie miejsce z wynikiem 21,27% zajęła 
Barbara Socha z listy Prawa i Sprawiedliwości, 
natomiast trzecie miejsce zajął Paweł Walo z li-
sty Konfederacji z wynikiem 9,74%.

Urna w Obwodowej Komisji Wyborczej numer 
13 w Szkole Podstawowej w Łazach – fot. Piotr 
Paszkowski

Podsumowanie wyborów 
– frekwencja najwyższa w powiecie! 

Miasta Przyjazne dla Biznesu 

– Lesznowola w czołówce rankingu Forbesa
Gmina Lesznowola zajęła II miejsce w ran-
kingu „Miast Przyjaznych dla Biznesu” w ka-
tegorii miast i gmin do 50. tys. mieszkańców 
zorganizowanym przez prestiżowy magazyn 
ekonomiczny Forbes. Autorzy rankingu ba-
dają, które miasta są najbardziej przyjazne 
do prowadzenia biznesu analizując m.in. 
liczbę nowootwieranych i zamykanych fi rm 
oraz przyrost liczby spółek w przeliczeniu na 
1000 mieszkańców. 

Gala wręczenia nagród odbyła się 17 paź-
dziernika w Poznaniu podczas Europejskiego 
Forum Samorządowego Local Trends. Gmi-
nę Lesznowola reprezentowała Wójt Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik, która odebrała dy-
plom z rąk Redaktora Naczelnego magazy-
nu Forbes – Pawła Zielewskiego.

Warto podkreślić, że Gmina Lesznowo-
la w poprzednich latach wielokrotnie zaj-
mowała pierwsze miejsce w tym rankingu 
i pomimo trudniejszego okresu związanego 

z pandemią wciąż znajduje się w czołówce 
gmin cieszących się uznaniem przedsię-
biorców, którzy na jej terenie lokują swo-
je fi rmy, prowadzą działalność i zapewniają 
miejsca pracy.

Agnieszka Adamus 
Kierownik Referatu Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami
Fot. Materiały Local Trends 

W skali kraju w wyborach do Sejmu wzię-
ło udział 74,83% uprawnionych wyborców 
(21 966 891 z 29 532 595 uprawnionych 
do głosowania), a w wyborach do Senatu 
wzięło udział 74,31% uprawnionych wy-
borców (21 944 884 z 29 532 595 upraw-
nionych do głosowania). 

Na terenie Gminy Lesznowola wybor-
cy mogli głosować w 16 Obwodowych 
Komisjach Wyborczych. Bardzo serdecz-
nie dziękujemy Przewodniczącym i Człon-
kom lesznowolskich Obwodowych Komisji 
Wyborczych za ogromny trud, jaki włoży-
li w przeprowadzenie głosowania i liczenie 
głosów, tym bardziej, że przy tak wysokiej fre-
kwencji, ich praca wymagała wyjątkowego 
zaangażowania i pełnego profesjonalizmu.

Mateusz Ryczywolski
Referat Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami
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Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik została od-
znaczona Brązowym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego”. 
Medal wręczył Radosław Piesiewicz – Prezes 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego, podczas 
Sejmiku Regionalnych Rad Olimpijskich, Klu-
bów Olimpijczyka i Szkół im. Polskich Olim-
pijczyków, który odbył się pod koniec wrze-
śnia w Piasecznie. Wnioskodawcą przyznania 
medalu była Warszawsko-Mazowiecka Rada 
Olimpijska – odznaczenia te otrzymali przed-
stawiciele Powiatu Piaseczyńskiego i gmin 
wchodzących w skald powiatu. Medalem zo-
stała wyróżniona także Dyrektor Szkoły Pod-

stawowej im. Polskich Olimpijczyków w My-
siadle – Monika Rutkowska. 

Jak podkreśliła Wójt Maria Jolanta Batycka-
-Wąsik dziękując za wyróżnienie – przyzna-
ny medal jest również potwierdzeniem, że 
Polski Komitet Olimpijski dostrzega i doce-
nia działania Samorządu Gminy Lesznowo-
la ukierunkowane na rozwój infrastruktury 
sportowej i upowszechnianie kultury fi zycz-
nej wśród Mieszkańców Gminy – zwłaszcza 
tych najmłodszych. 

Agnieszka Adamus 
Kierownik Referatu Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami

Dzień Edukacji Narodowej
17 października br. w Centrum Integracji 
Społecznej w Magdalence odbyła się nie-
codzienna uroczystość. Okazją do spotkania 
przedstawicieli Samorządu Gminy z dyrek-
torami i wicedyrektorami szkół podstawo-
wych i gminnych przedszkoli były obchody 
Dnia Edukacji Narodowej. W tym dniu całe 
środowisko oświatowe Gminy Lesznowola 
świętowało również 250 rocznicę powsta-
nia Komisji Edukacji Narodowej – pierwszej 
w Polsce, ale i w całej Europie instytucji zaj-
mującej się reformą powszechnej ed ukacji.

W swoim wystąpieniu Maria Jolanta Batyc-
ka-Wąsik – Wójt Gminy Lesznowola przekaza-
ła w imieniu Samorządu Gminy Lesznowola 
serdeczne i pełne wdzięczności życzenia 
wszystkim Nauczycielom i Pracownikom 
Oświaty, podkreślając, jak ich codzienny 
trud, ale i pasja kształtują kolejne pokole-
nia najmłodszych Mieszkańców Gminy. Nowi 

mieszkańcy, wybierając Lesznowolę jako 
miejsce swojego życia, kierują się przede 
wszystkim jakością edukacji, nic więc dziw-
nego, że co roku ponad tysiąc osób osiedla 
się na naszym terenie. To państwa zasługa 
– wskazała Wójt Gminy.

Życzenia przekazali również Bożenna Kor-
lak – Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowo-
la oraz Jerzy Wiśniewski – Przewodniczący 
Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy. 

Jacek Bulak
Dyrektor ZOPO

Medal od PKOI dla Wójt Gminy 
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Za nami uroczyst ości upamiętniające wy-
jątkowy Jubileusz 100-lecia Szkoły Podsta-
wowej w Mrokowie. 18 września odbyła się 
wzruszająca akademia z udziałem całej spo-
łeczności szkolnej oraz zaproszonych gości 
– Wójta i przedstawicieli Samorządu Gmi-
ny Lesznowola, emerytowanych dyrekto-
rów i nauczycieli, rodziców, absolwentów 
oraz reprezentantów pozostałych placówek 
oświatowych z terenu gminy. 

Dyrektor SP Mroków Małgorzata Perzyna 
przedstawiła historię szkoły, podkreślając, że 
najważniejsi są ludzie, którzy tworzyli i two-
rzą historię szkoły, jej tradycję oraz wizerunek. 
Wraz z uczniami wręczyła pamiątkowe dy-
plomy i kwiaty byłym dyrektorom i nauczy-
cielom, przedstawicielom rad rodziców oraz 
przedstawicielom Samorządu Gminy. Wójt 
Maria Jolanta Batycka-Wąsik przekazała Dy-
rekcji i całej społeczności szkolnej serdecz-
ne gratulacje i życzenia, zwracając uwagę 
na wyjątkowy – wielokulturowy charakter 
placówki w Mrokowie oraz innowacyjne 
projekty, które w związku z nim są tam reali-

 SP Mroków 1923 – 2023 

100 lat Szkoły 
w Mrokowie 
– podsumowanie 
obchodów 
Jubileuszu 

zowane. Do życzeń i wspomnień na temat 
szkoły dołączyli się m.in. Przewodnicząca 
Rady Gminy Lesznowola – Bożenna Korlak, 
Poseł na Sejm RP dr inż. Maciej Lasek – jako 
rodzic, prof. dr hab. Jarosław Olav Horbań-
czuk – jako absolwent oraz Stanisław Kil-
jańczyk – jako absolwent i rodzic, który na 
początku lat 80-tych XX w. znacząco przy-
czynił się do budowy nowej szkoły. 

Podczas akademii została odsłonięta pa-
miątkowa tablica ufundowana przez Gminę 
oraz zaprezentowano sadzonkę pochodzą-
cą z jednego z najstarszych w Polsce dębów 
– Bartka, która po uroczystości została zasa-
dzona na terenie szkolnym. W czasie aka-
demii oraz po części ofi cjalnej uczniowie 
zaprezentowali ciekawy program artystycz-
ny. Swoje talenty zaprezentowali również ro-
dzice, którzy przygotowali tego dnia spektakl 
poświęcony Marii Świątkiewicz, która przez 
wiele lat kierowała pracą placówki w Mroko-
wie. Zaproszeni goście mogli również zwie-
dzić szkołę, wpisać się do pamiątkowej księgi 
oraz poczęstować jubileuszowym tortem. 

Obchody jubileuszowe były kontynuowa-
ne podczas sobotniego pikniku 19 września 
oraz niedzielnej Mszy św. w kościele parafi al-
nym pw. Św. Stanisława Kostki w Mrokowie. 
Po Mszy odprawionej w intencji społeczno-
ści szkolnej, na pobliskim cmentarzu uroczy-
ście złożono kwiaty na znajdujących się tam 
grobach mrokowskich pedagogów. 

Warto podkreśli, że z okazji Jubileuszu 
w szkole zorganizowano już wiele wyda-
rzeń. W roku szkolnym 2022/2023 były to 
m.in.: konkurs na prezentację multimedial-
ną „Sto lat SP w Mrokowie”, udział w mię-
dzynarodowym projekcie eTwinning 100 
Postcards à 100 years of Primary School in 
Poland, konkurs plastyczny pod tytułem: 
„Moja szkoła za sto lat – Moja szkoła sto lat 
temu”, rodzinny konkurs na projekt przypin-
ki, świąteczna akcja 100 ozdób na 100-lecie 
szkoły czy konkurs pt. „Historia mojej szkoły”. 

Agnieszka Adamus
Kierownik Referatu Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami
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W imieniu Redakcji
składamy całej Społeczności Szkolnej i wszystkim Absolwentom

serdeczne życzenia i gratulacje. 

Piaseczyńska Akademia Rozwoju Obywatelskiego 
– Innowacyjny Projekt Oświatowy w Szkole Podstawowej w Zamieniu

 
W Szkole Podstawowej w Zamieniu roz-
począł się ambitny projekt edukacyjny, 
który ma na celu rozwijanie kompetencji 
obywatelskich wśród młodzieży i pracow-
ników oświaty. „Piaseczyńska Akademia 
Rozwoju Obywatelskiego” to inicjatywa 
Fundacji Faro, która stawia sobie za zada-
nie zwiększenie zaangażowania uczniów 
w życie szkoły i lokalnej społeczności.

 
Projekt, wsparty przez Narodowy Instytut 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030, skupia się na 
dwóch kluczowych obszarach: budowaniu 
zespołu oraz kreatywności i komunikacji. 
W trakcie warsztatów ucznio-
wie zdobywają praktyczne 
umiejętności, które pozwo-
lą im lepiej funkcjonować za-
równo w szkole, jak i w życiu 
codziennym.

Projekt „Piaseczyńska Aka-
demia Rozwoju Obywatel-
skiego” jest innowacyjnym 

podejściem do edukacji i profi laktyki zdro-
wia psychicznego, w którym ważnym celem 
jest rozwijanie kompetencji społecznych, 
takich jak budowanie relacji, umiejętność 
efektywnej komunikacji, czy rozwijanie kre-
atywności. Uczestnicy projektu uczą się, jak 
aktywnie angażować się w życie szkoły i lo-
kalnej społeczności.

 Uczniowie często borykają się z trudno-
ściami emocjonalno-społecznymi. Dlatego 
w ramach Piaseczyńskiej Akademii Rozwo-
ju Obywatelskiego wyposażamy specjalistów 
szkolnych oraz nauczycieli w praktyczne na-
rzędzia, które pomogą im wspierać uczniów – 
powiedziała Katarzyna Gromek-Kulasza, 
prezeska Fundacji Faro, i podkreśliła – Nasz 
program składa się m.in. warsztatów dla na-

uczycieli, ale przede wszystkim dla uczniów. 
W prowadzonym przez Fundację Faro projek-
cie młodzież wykazała się wysokim zaangażo-
waniem i jestem przekonana, że wielu z nich 
stanie się liderami społecznymi.

 Osobiście mnie cieszy, że w Naszej szkole 
możemy realizować ten wyjątkowy projekt – 
powiedział Dyrektor Szkoły Michał Doliński. 
Ten projekt idealnie wpisuje się w misję i wizję 
Naszej młodej placówki. Kształtowanie kom-
petencji kluczowych zarówno u uczniów, jak 
i grona pedagogicznego to Nasze kluczowe za-
danie w dynamicznie rozwijającym się świecie.

 W ramach projektu planowane jest prze-
prowadzenie Akademii Liderów Rozwoju, 
Akademii Młodego Lidera oraz organizacji 
Dnia Zdrowia Psychicznego w szkole. Wszyst-

kie te działania zmierzają do 
wzmocnienia wspólnoty 
szkolnej i zwiększenia zaan-
gażowania uczniów w życie 
społeczności.

Paweł Smoliński
Barbara Handzlik

Katarzyna Gromek-Kulesza
SP Zamienie 
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Nowa linia autobusowa w Zamieniu

RFRD Poprawa bezpieczeństwa 2023 
– dofi nansowanie przebudowy chodnika 
w Starej Iwicznej

1 października 2023 r. została uruchomiona 
nowa linia autobusowa L33, która usprawni 
połączenie ze stolicą. Trasa autobusu będzie 
przebiegała w następujący sposób:

Warszawa PKP Jeziorki – Karczunkowska 
– Zgorzalska – Zamienie Dawidowska – Wró-
belka – Raszyńska – Waniliowa – Arakowa – 
Zgorzalska – Karczunkowska – PKP Jeziorki.

Dzięki nowej linii mieszkańcy zyskali po-
łączenie ze stacją kolejową PKP Jeziorki czy-
li z Kolejami Mazowieckimi i Szybką Koleją 
Miejską oraz z liniami autobusowymi 715, 
737 i L39.

Rozkład jazdy można sprawdzić na stro-
nie Warszawskiego Transportu Publicznego.

Gmina wraz Zarządem Transportu Miej-
skiego współpracowała przy utworzeniu 

nowej linii autobusowej, o którą wniosko-
wali mieszkańcy Zamienia oraz Rada So-
łecka. Warunkiem utworzenia linii L33 było 
dostosowanie infrastruktury drogowej oraz 
utworzenie nowych przystanków.

Uruchomione zostały nowe przystanki au-
tobusowe „na żądanie”:
• Bakaliowa 01 – przy ul. Waniliowej w re-

jonie ul. Bakaliowej,
• Kakaowa 01 przy ul. Waniliowej w rejonie 

ul. Kakaowej,
• Błędna 01 przy ul. Arakowej, Dawidowska 

01 w rejonie ul. Arakowej,
• Zamienie 01 przy ul. Wróbelka w rejonie 

skrzyżowania z ul. Dawidow ską.

Referat Dróg i Mostów

Znamy już wyniki kolejnej edycji Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) prze-
znaczonej na poprawę bezpieczeństwa na 
drogach lokalnych.

W ramach Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg Poprawa bezpieczeństwa 2023 do 
samorządów trafi  ponad 1 mld zł. Pozwoli 
to sfi nansować 1510 zadań w całej Polsce, 
w tym 15 wojewódzkich, 714 powiatowych 
i aż 781 gminnych. 

Gmina Lesznowola otrzymała wspar-
cie w wysokości 1 050 673,92 zł na reali-
zację w 2023 r. zadania pn. „Przebudowa 

chodnika wzdłuż ul. Słonecznej na odcin-
ku od ul. Nowej do kościoła w miejsco-
wości Stara Iwiczna”. 

Wkład własny Gminy Lesznowola: 
262 668,49 zł, łączna wartość zadania to 
1 313 342,41 zł.

Inwestycja zakłada przykrycie rowu przy-
drożnego, budowę odsuniętego od jezdni 
chodnika, budowę zieleńca oddzielające-
go chodnik od jezdni oraz drenu, a także 
przebudowę zjazdów. Wybudowany zosta-
nie też kanał deszczowy zapewniający od-
wodnienie jezdni. 

W zakresie sta-
łej organizacji ruchu 
zostanie wykonane 
przejście dla pieszych 
łączące projektowa-
ny chodnik z chodni-
kiem po zachodniej 
stronie ul. Słonecznej 
(na skrzyżowaniu z ul. 
Nową).

Referat Innowacji, 
Rozwoju 

i Funduszy 
Zewnętrznych 

WARTO WIEDZIEĆ 

Fabryczna 
z dofi nansowaniem

W ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na 2024 naszej Gminie 
zostało przyznane dofi nansowanie 
na zadanie pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej – ulicy Fabrycznej 
w miejscowości Łoziska”.
Przyznane dofi nansowanie wyniesie 50% 
wartości inwestycji – 16 040 228 zł.
Okres realizacji zadania: lata 2024-2025.

WARTO WIEDZIEĆ 

Dofi nansowanie
na rozbudowę 
ul. Słojewskiego
W ramach 8. edycji Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład zosta-
ło przyznane dofi nansowanie na zada-
nie pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. 
Słojewskiego w m. Magdalenka i Łazy 
(od ul. Środkowej do ul. Rolnej)”.
Przyznane dofi nansowanie wyniesie ok. 
71% wartości inwestycji – 2 000 000 zł.
Okres realizacji zadania: lata 2024-2025.

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Poprawa bezpieczeństwa 2023

„Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Słonecznej
na odcinku od ul. Nowej do kościoła 

w miejscowości Stara Iwiczna”

DOFINANSOWANIE 1 050 673,92 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 1 313 342,41 zł

DATA PODPISANIA UMOWY

październik 2023
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Środki fi nansowe 
dla OSP Nowa Wola

W naszej Gminie powstanie PANOPTIKUM 
– centrum kompetencji dla muzeów

Strażacy ochotnicy z OSP Nowa Wola dzię-
ki wsparciu fi nansowemu Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach Pro-
gramu „OSP-2023” zostaną doposażeni 
w profesjonalny sprzęt do prowadzenia ak-
cji ratowniczych. Pozyskane przez Gminę 
dofi nansowanie w wysokości 24 825,00 zł 
zostanie przekazane na zakup m.in. dwóch 
skafandrów suchych lodowo-ratowniczych, 
kamizelek asekuracyjnych, kasków do ra-
townictwa wodnego, aparatów nadciśnie-

niowych typu M1 PRO SL z automatem i sy-
gnalizator bezruchu.

Umowa o udzieleniu pomocy fi nansowej ze 
środków budżetu Województwa Mazowiec-
kiego została podpisana 21 września 2023 r. 
w Górze Kalwarii, gdzie Gminę Lesznowola re-
prezentowali Zastępca Wójta Gminy Marcin 
Kania oraz Zastępca Skarbnika – Beata Kuć.

Agnieszka Adamus
Kierownik Referatu Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami

Nowoczesne magazyny dla muzealiów, 
pracownie konserwatorskie, fotografi cz-
ne i digitalizacyjne oraz pomieszczenia 
edukacyjno-konferencyjne powstaną 
na 18-hektarowej działce w Lesznowoli 
w ramach centrum kompetencji dla mu-
zeów – „Panoptikum”. Prace budowlane 
rozpoczynają się w tym roku. Otwarcie 
planowane jest w 2025 r.

„Narodowy Instytut Muzeów we współ-
pracy z MKiDN realizuje nową inwestycję 
– centrum kompetencji dla muzeów, która 
ma na celu wzmocnić infrastrukturę polskich 
muzeów. Szacunkowa wartość inwestycji to 
ok. 200 mln zł”.

PANOPTIKUM zapewni szeroki wachlarz 
usług dla muzeów z całej Polski i stanie się 
ważną instytucją wspierającą rozwój kadr 
muzealnych, zapewniającą bezpieczeństwo 
przechowywanych zbiorów, edukującą i uła-
twiającą dostęp do kultury lokalnej społecz-
ności. Będzie to pierwsze tego typu miejsce 
w Polsce i Europie Środkowej. Nowa inwe-
stycja jest odpowiedzią na potrzeby pol-
skich muzeów, które nie posiadają własnej 
lub wystarczającej przestrzeni do przecho-
wywania i konserwacji zbiorów.

O projekcie
Inwestycja zlokalizowana jest na terenie na-
leżącym do Skarbu Państwa o powierzchni 
18 ha w gminie Lesznowola. Nad poszcze-
gólnymi elementami projektu czuwa zespół 
ekspertów złożony zarówno z doświadczo-
nych pracowników NIM, jak i specjalistów 
zewnętrznych. Projekt dla muzeów powsta-

je przy udziale samych muzeów m.in. Mu-
zeum Zamku na Wawelu, Muzeum Narodo-
wego w Gdańsku czy Muzeum Narodowego 
w Poznaniu.

Wielofunkcyjny budynek będ zie zło-
żony z kilku wydzielonych funkcjonal-
nie przestrzeni: 
• magazynowej – nowoczesne magazyny 

jedno- i dwupoziomowe z możliwością 
różnorodnego składowania, pomieszcze-
nia przyjmowania i wydawania obiektów;

• pracowni – w pełni wyposażone pracow-
nie konserwatorskie, fotografi czne i digi-
talizacyjne, pomieszczenia kwerend na-
ukowych i pracy studialnej;

• przestrzeni edukacyjno-konferencyjnej – 
sala edukacyjna, wielofunkcyjna sala kon-

ferencyjno-szkoleniowa, sala ekspozycyj-
na, księgarnia;

• przestrzeni administracyjnej.

Obiekt będzie zlokalizowany w Lesznowo-
li, na granicy z Magdalenką. Budynek będzie 
przyjazny środowisku. Projekt zakłada również 
zagospodarowanie bezpośredniego otocze-
nia budynku, w tym organizację parku, placu 
zabaw, ścieżek rowerowych, alejek spacero-
wych, miejsc wypoczynku, dróg dojazdo-
wych, parkingów oraz miejsc ładowania sa-
mochodów elektrycznych.

Karolina Sobolewska 
Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

fot. Danuta Matloch MKiDN 
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Park Społeczny 
w Mysiadle 
–  z a p r a s z a m y 
d o  s k ł a d a n i a  u w a g !

Do 31 października można składać uwagi do koncepcji „Parku Społecznego 
w Mysiadle” – zapraszamy Mieszkańców do zapoznania się z dokumentem.

Projektowany (w rejonie ulicy Osiedlowej) Park Społeczny to prze-
strzeń spotkań Mieszkańców i miejsce realizacji wydarzeń kulturalnych 
oraz sportowych, gdzie znajdzie się m.in. siłownia plenerowa, skatepark, 
plac zabaw, boiska do siatkówki plażowej, tężnia, kino letnie, kawiarnia 
i strefa rekreacji.

Projekt zakłada również stworzenie zróżnicowanych stref zieleni, jak 
zieleń wysoka, łąki kwietne i trawniki oraz dostosowanie wszystkich ele-
mentów przestrzennych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz za-
stosowanie rozwiązań zwiększających poczucie bezpieczeństwa poprzez 
odpowiednie oświetlenie poszczególnych stref i ciągów komunikacyjnych.

Uwagi do koncepcji (wraz z adresem zamieszkania) należy składać 
w terminie do 31 października 2023 r. na adres mailowy:
• gmina@lesznowola.pl 
 z opisem „Park Społeczny Mysiadło – uwagi do koncepcji” 
 w tytule wiadomości .
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Wykorzystując możliwość, jaką stwarza 
znaczna ilość wolnego czasu, w miarę do-
bry stan zdrowia i okoliczności sprzyjające 
podejmowaniu różnorodnych zadań grupa 
nieformalna „Lesznowolaki” w składzie Janina 
Chmielewska, Jolanta Neuman, Janina Szu-
lowska aplikowały o grant na działania reali-
zowane przez seniorów na rzecz seniorów 
pn. „Każdy Senior jest wyjątkowy”.

„Kiedy człowiek czuje się akceptowany i przyj-
mowany przez innych, kiedy widzi, że może 
wnieść do zespołu swoje talenty i zasoby, ma 
większą motywację do działania w pozytyw-
nych kierunkach, nie popada w depresję czy 
poczucie bycia niepotrzebnym” to motto trwa-
jącego projektu dla seniorów, który otrzymał 
grant aktywizacyjny na lokalne inicjatywy 
współfi nansowany przez Narodowy Insty-
tut Wolności ze środków Programu Fundu-
szu Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na 
lata 2021-2030 o wartości 10 000 złotych.

Założeniem projektu jest budowanie re-
lacji z innymi Seniorami, tworzenie sieci 
wsparcia społecznego, aktywizacja społecz-
na i wzmacnianie świadomości oraz integra-
cja środowiska senioralnego.

Projekt jest realizowany w Klubie Senior+ 
w Magdalence, ul. Lipowa 28 oraz w Klubie 
Seniora 5 Sołectw w Mrokowie w Sali OSP, 
Marii Świątkiewicz 2.

Serdecznie zapraszamy wszystkich senio-
rów z terenu Gminy Lesznowola.

Janina Szulowska
Koordynator Polityki Senioralnej

w Gminie Lesznowola

Samorządowcy kontra depresja 
– Alians Przeciwko Depresji podpisany!

Każdy Senior jest wyjątkowy!

10 października Wójt Maria Jolanta Batyc-
ka-Wąsik razem z Włodarzami pozostałych 
Gmin powiatu piaseczyńskiego i reprezen-
tującą Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego Ewą 
Lubianiec,  podpisała Alians Przeciwko De-
presji – Deklarację wspólnego przeciwdzia-
łania depresji w powiecie piaseczyńskim.

Deklaracja zobowiązuje Wójtów i Bur-
mistrzów Gmin Powiatu Piaseczyńskiego 
wraz z Zarządem Powiatu Piaseczyńskie-
go do podejmowania dobrych praktyk Ko-

misji Europejskiej i Światowej Organizacji 
Zdrowia w upowszechnianiu wiedzy o le-
czeniu i rozpoznawaniu depresji. Wspólne 
działania mają na celu promocję dobrosta-
nu psychicznego, zwiększenie świadomości 
mieszkańców na temat depresji oraz prze-
ciwdziałanie kryzysom psychicznym u dzie-
ci, młodzieży i dorosłych mieszkańców – we 
współpracy z podmiotami leczniczymi, pla-
cówkami oświatowymi i organizacjami po-
zarządowymi z terenu powiatu. 
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Transport dla osób 
z niepełnosprawnościami

Spotkanie odbyło 
się w Centrum Edu-
k ac yjno-Mult ime -
dialnym w Piasecznie 
i było połączone z pa-
nelem dyskusyjnym 
z udziałem ekspertów 
z dziedziny psychiatrii, 
psychologii, pedagogi-
ki i seksuologii.

Podczas wydarzenia 
naszą Gminę reprezen-
towali: Wójt Maria Jo-
lanta Batycka-Wąsik, 
Sekretarz Gminy Jan 
Wysokiński, Dyrektor 
ZOPO Jacek Bulak, Magdalena Łyszcz z Gmin-
nej Biblioteki Publicznej, Anna Piekutowska 
z Gminnego Ośrodka Kultury oraz pracow-
nicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej i Urzędu Gminy Lesznowola – Referatu 
Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami oraz 
Referatu Innowacji, Rozwoju i Funduszy Ze-
wnętrznych. Sygnatariuszami deklaracji byli 

również przedstawiciele dwóch placówek 
medycznych z terenu gminy Lesznowola – 
Przychodni Lekarskiej Świat Zdrowia „Salus 
Magdalenka” i „Salus Mroków” oraz NEURO 
– Oddział Zamienie.

Agnieszka Adamus
Kierownik Referatu ds. Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami

Osoby niepełnosprawne z terenu Gminy 
Lesznowola, które nie mogą poruszać się 
środkami komunikacji publicznej oraz po-
siadają orzeczenie o niepełnosprawności 
w stopniu umiarkowanym, znacznym lub 
orzeczenie równoważne mogą skorzystać 
z transportu dedykowanego osobom z nie-
pełnosprawnościami. Usługa jest realizowa-
na w ramach Programu pilotażowego Po-
wiatu Piaseczyńskiego oraz gmin Piaseczno, 
Lesznowola, Konstancin-Jeziorna i Tarczyn.

Zasady korzystania z transportu
Osoby uprawnione, które złożą wniosek 

i zostaną zakwalifi kowane do Programu będą 
mogły skorzystać z przewozu jednorazo-
wego od poniedziałku do piątku w godz. 
6.00-22.00, w soboty i niedziele w godz. 8.00-
22.00 lub z przewozów stałych od ponie-
działku do piątku w godz. 6.00-22.00.

W przypadku przewozów jednorazowych, 
priorytetowo są realizowane zlecenia dotyczą-
ce usługi przewozu w celu leczenia, rehabili-
tacji lub dowozu do pracy, placówki wsparcia 
dziennego, załatwiania spraw urzędowych. 
W drugiej kolejności, w przypadku wolnego 
samochodu, są realizowane przewozy na np.: 

wydarzenia kulturalne, sportowe, okoliczno-
ściowe, integracyjne. Przewozy stałe obejmują 
codzienne przejazdy do pracy lub placówek 
wsparcia dziennego minimum 4 razy w ty-
godniu przez minimum 4 tygodnie.

Osoba korzystająca z transportu w ramach 
Programu ponosi odpłatność za usługę: prze-
wóz jednorazowy 10 zł brutto przy kursie 
w granicach jednej gminy lub 15 km w gra-
nicach powiatu oraz 20 zł brutto za pozo-
stałe kursy. Przewozy stałe to koszt 112 zł 
brutto za miesiąc.

Jak się zapisać?
Wniosek należy pobrać, wypełnić i dostar-

czyć do Starostwa Powiatowego w Piasecz-
nie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno:
• bezpośrednio w siedzibie w Starostwa 

Powiatowego w Piasecznie w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych w godzi-
nach pracy urzędu,

• pocztą tradycyjną na adres Starostwa Po-
wiatowego w Piasecznie z dopiskiem do 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych,

• poprzez epuap Starostwa Powiatowego 
w Piasecznie do Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych,

• pocztą elektroniczną na adres starostwo@
piaseczno.pl z zastrzeżeniem, że po pozy-
tywnej weryfi kacji dokumentów, orygina-
ły zostaną przekazane do Wydziału Zdro-
wia i Spraw Społecznych.

Po otrzymaniu informacji o zakwalifi kowaniu 
się do korzystania z usługi, osoby uprawnio-
ne bezpośrednio umawiają terminy kursów 
u Przewoźnika. Projekt koordynowany jest 
przez Powiat Piaseczyński Wydział Zdrowia 
i Spraw Społecznych, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, nr tel. 22 756 62 54 wew. 
246, adres e-mail: wzs@piaseczno.pl

Więcej informacji, regulamin oraz wnio-
sek dostępny na stronie www.lesznowola.pl.

WARTO WIEDZIEĆ 

Nie pozwól 
wygrać depresji!

Powstał Program polityki zdrowot-
nej w zakresie profi laktyki zaburzeń 
depresyjnych dla dzieci i młodzie-
ży z województwa mazowieckie-
go. Program adresowany jest do dzie-
ci i młodzieży w wieku od 12 do 21 
roku życia. Udział w nim jest bez-
płatny. Więcej informacji na stronie 
https://zdrowemazowsze.mazovia.pl 
– zakładka „Profi laktyka depresji”.
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kiem (20:04). Jako druga na metę przybiegła 
Anna Jakubczak-Pawelec (polska lekkoatlet-
ka), która przegrała z Mają zaledwie o 6 se-
kund (20:10), na trzecim miejscu wśród pań 
do mety dobiegła Monika Pasek z wynikiem 
22:55. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy!

Zgodnie z tradycją wszyscy biegacze na 
mecie otrzymali pamiątkowy medal w kształ-
cie dyni. Dekoracja osób, które wywalczy-
ły miejsce na podium odbyła się po biegu 
głównym. Laureaci odebrali pamiątkowe 
szklane statuetki oraz dynie z rąk Skarbnik 
Marty Sulimowicz, Radnej Magdaleny Łyszcz, 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łuka-
sza Grochali, Radnego Bartłomieja Soszyń-
skiego, Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu 
Iwony Jackowicz oraz Podsekretarza Stanu 
w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecz-
nej Barbary Sochy.

Następnie odbyło się wręczenie nagród 
w trzech kategoriach wiekowych w konkursie 
dla dzieci na Najładniejszą dynię – w tym roku 
w komisji konkursowej znaleźli się Skarbnik 
Marta Sulimowicz, p.o. Dyrektora Biblioteki Jo-
anna Konofalska, Dyrektor Sportu Rafał Skorek 
i jedna z Pań, która wystawiała się z rękodzie-
łem na wydarzeniu. Konkurs ten cieszy się naj-
większym zainteresowaniem najmłodszych 
mieszkańców. Dzieci muszą wykonać swoje 
prace samodzielnie, mają do dyspozycji akce-
soria do dekorowania oraz wsparcie instrukto-
rów Gminnego Ośrodka Kultury w Lesznowoli. 
W tym roku zakup nagród współfi nansował 
Mazowiecki Związek Pracodawców w Gmi-
nie Lesznowola.

Na Święcie było dużo stoisk, gdzie można 
było kupić ciasta i przysmaki z dyni, produk-
ty regionalne, rękodzieło, zabawki i wiele in-
nych różności. Swoje stoiska miały również 

Bieg po Dynię 
i Święto Dyni 2023

W niedzielę 8 października odbyła się IX już 
edycja popularnego i cieszącego się dużym 
zainteresowaniem lesznowolskiego Biegu 
po Dynię. Imprezą towarzyszącą jak co roku 
było gminne Święto Dyni. 

W pogodny lecz wietrzny niedzielny po-
ranek zebrani uczestnicy rozpoczęli zmaga-
nia w duchu rywalizacji fair play na stadionie 
sportowym w Lesznowoli. Biegi rozpoczęły 
się od kategorii dla dziewczynek (62 uczest-
niczek) i chłopców (48 uczestników) z roczni-
ka 2020-2017 na dystansie 100 m. Następnie 
na linii startu stanęły dzieci nieco starsze – 
dziewczynki i chłopcy z roczników 2016-
2015 (32 uczestniczek i 39 uczestników) 
i 2014-2013 (24 uczestniczek i 38 uczestni-
ków). Zawodnicy z tej kategorii wiekowej 
mieli do pokonania dystans 300 m. Drugi raz 
tyle – czyli 600 metrów biegły dziewczynki 
i chłopcy z rocznika 2012-2011 (21 uczestni-
czek i 24 uczestników). Z dystansem 1000 m 
zmierzyła się młodzież z rocznika 2010-2009 
(10 uczestniczek i 6 uczestników).

Atrakcją główną był bieg na 5 km, którego 
trasa biegła od i do stadionu sportowego uli-
cami: Gminną, Ofi cerską, Jedności, Poprzecz-
ną i Szkolną. Zgłosiło się 178 zawodników 
z czego na starcie ostatecznie stanęło 160 
zawodników. Najlepszy czas (17:57) uzyskał 
Adrian Wieczorek. Jako drugi na metę przy-
biegł Mateusz Małecki, który uzyskał czas 
o 20 sekund gorszy (18:17), a jako trzeci li-
nię końcową przekroczył Arkadiusz Łęczycki 
z wynikiem 18:57. Najlepszą z pań, podob-
nie jak w zeszłym roku, była Maja Górka, 
która przybiegła na metę z ósmym wyni-
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Gminna Biblioteka Publiczna w Lesznowoli 
oraz trzy organizacje z terenu gminy – Sto-
warzyszenie Aktywni Lesznowola, Koło Go-
spodyń Wiejskich Sanatorium Podolszyn oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich w Zgorzale „Zago-
rzali”. Dodatkowo na każdego odwiedzające-
go czekała ciepła zupa dyniowa!

Mateusz Ryczywolski
Główny Specjalista ds. Promocji 

i Komunikacji z Mieszkańcami

WARTO WIEDZIEĆ 

Bezpłatna rehabilitacja 
dla mieszkańców 
gminy Lesznowola!
Przypominamy, że program oferujący 
bezpłatną rehabilitację dorosłym 
mieszkańcom jest realizowany 
do końca grudnia 2023 r. 

Więcej informacji na temat 
Programu i rejestracja 
pod nr tel. (22) 185 55 22. 

Zapraszamy do skorzystania 
z zabiegów rehabilitacyjnych! 

WARTO WIEDZIEĆ 

Bezpłatna diagnostyka
specjalistyczna 
dla dzieci z gminy 
Lesznowola!
Program „Dziecięcy Równy Start” 
oferuje bezpłatną diagnostykę 
u specjalistów: logopedów, 
fi zjoterapeutów, neurologopedów 
oraz terapeutów integracji 
sensorycznej.
Realizowany jest w NEURO Przychodni 
Specjalistycznej, ul. Edisona 3 lok. 1U, 
05-500 Zamienie.
Aby skorzystać z bezpłatnej 
diagnostyki niezbędny jest kontakt 
pod nr tel. 48 699 980 499.

rogram oferujący 
cję dorosłym 

ealizowany 
023 r. 

a temat 
cja 
5 55 22. 

orzystania 
litacyjnych!

WARTO WIEDZIEĆ 

Zgłoś 
potrzebującą rodzinę 
do Szlachetnej Paczki
Można już zgłaszać potrzebujące 
pomocy rodziny z gminy Lesznowola 
do tegorocznej edycji Szlachetnej 
Paczki. Wystarczy wypełnić formularz, 
załączyć w nim podpisane zgłoszenie 
rodziny, a następnie oryginał przesłać 
pocztą na adres Stowarzyszenia Wiosna 
(ul. Wielicka 20, 30-552 Kraków). 
Jest na to czas do połowy listopada. 
Wszystkie informacje na temat 
tegorocznej akcji można uzyskać 
pod nr tel.: (12) 333 78 00 
lub mailowo: kontakt@wiosna.org.pl
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Słoneczne Derby w Nowej Woli 
17 września piłkarskie rywalizacje z udzia-
łem zespołów z terenu gminy Lesznowo-
la przyniosły wiele emocji. Bardzo ciekawie 
było na boisku w Nowej Woli, gdzie druży-
na SRS Zamienie, w derbach podejmowa-
ła FC Lesznowolę. 

Kibice zobaczyli wyrównany mecz i aż 
8 bramek. Drużyna z Lesznowoli szybko ob-
jęła prowadzenie, jednak SRS Zamienie nie 
oddało pola gry, tylko przystąpiło do ata-
ku. Spotkanie było wyrównane i obfi towa-
ło w kilka dogodnych okazji bramkowych 
z obydwu stron. Ostatecznie skuteczniejsi 
okazali się jednak zawodnicy SRS Zamienie. 
Mecz zakończył się wynikiem 5 : 3.

Wyniki naboru w programie 

„Moje Boisko 
– Orlik 2012” 
– edycja 2023
4 października br. Minister Sportu i Turystyki ogłosił 
rozstrzygnięcie Programu modernizacji kompleksów 
sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – edycja 2023.

Zadanie Gminy Lesznowola pn. „Renowacja 
nawierzchni boiska wielofunkcyjnego i bieżni 
lekkoatletycznej kompleksu sportowego ORLIK 
w Łazach” jest na liście zadań zakwalifi kowanych 
do dofi nansowania.

Kwota dofi nansowania wyniesie 50 737,50 zł, co 
stanowi 33% kosztów kwalifi kowalnych zadania. Sza-
cunkowa wartość inwestycji to: 153 750,00 zł.

Zaplanowane w ramach zadania prace będą pole-
gały na oczyszczeniu istniejącej nawierzchni poliureta-
nowej, naprawie ewentualnych zapadnięć i ubytków 
w nawierzchni, impregnacji i wzmocnieniu powłok na-
wierzchni w przypadku wykruszających się granulek, wy-
konaniu nowego natrysku nawierzchni poliuretanowej 
oraz namalowaniu linii boiska i bieżni.

Joanna Misiak
Referat Innowacji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych
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Gminna Biblioteka Publiczna w Lesznowoli 
otrzymała dofi nansowanie w ramach pro-
jektu – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. 

 SIEDZIBA GBP 

 FILIA W MROKOWIE
 FILIA W ŁAZACH
 FILIA W MYSIADLE

PLANSZÓWKI
INTEGRUJĄ!

WTORKI
16.00-18.00

          W MAGDALENCE 

GRY BEZ 
PRĄDU

Bez zapisów!                   Wstęp wolny!
Zapisy: 505 793 652

EKSPERYMENTUJ Z NAMI!EKSPERYMENTUJ Z NAMI!

FFFFFFFFFilia GBP w MysiadleeeeeeeeeeeeeeeFilia GBP w Mysiadle
ul. Topolowa 2ul. Topolowa 2

ZAJĘCIA SĄ BEZPŁATNE
Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zapisów.

Więcej informacji: bp-lesznowola.pl 

Zapraszamy dzieci do zapisów do innowacyjnego Klubu.  
Rozwój Klubów Młodego Odkrywcy w całej Polsce wzmacnia

Centrum Nauki Kopernik  – koordynator programu.
Spotkania będą odbywały się raz w miesiącu - przed

spotkaniem każdy dostanie listę potrzebnych materiałów
do eksperymentowania.

NASA Mysiadło
dla dzieci w wieku 8-12 lat

Królewska gra pod okiem
wykwalifikowanych instruktorów!

Sieddziba GBPSiedziba GBP 
w Maagdalencew Magdalence
ul. LLipowa 28ul. Lipowa 28

ZAJĘCIA SĄ BEZPŁATNE
Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zapisów.

Więcej informacji: bp-lesznowola.pl 

CZWARTKI
15.00-16.00 KURS PODSTAW
16.00-17.00 DZIECI 7-9 LAT

17.00-18.00 MŁODZIEŻ 10-14 LAT

w ramach NPRCz 2.0. w wysokości 7 500 zł. 
Środki w całości przeznaczyliśmy na zakup 
nowych wydawnictw.

W roku szkolnym 2023/2024 zaprasza-
my na zajęcia cykliczne
• WTORKI 16.00 – 18.00 Gry bez Prądu 

(wszystkie biblioteki)
• CZWARTKI Dziecięcy Klub Szachowy 

(siedziba GBP w Magdalence)
15.00-17.00 – początkujący
16.00-17.00 dzieci 7-9 lat 
17.00-18.00 młodzież 10-14 lat 

Poza tym odbywają się spotkania Dys-
kusyjnego Klubu Książki w Magdalence 
(ostatni wtorek miesiąca) oraz Klub Małego 
Odkrywcy NASA Mysiadło (raz w miesiącu). 
KMO to projekt Centrum Nauki Kopernik. Są 
to spotkania, praktyczne zajęcia i doświad-
czenia poprzez które dzieci poznają świat 

nauki! Dzieci i młodzież mogą wspólnie eks-
perymentować pod okiem opiekuna pani 
Natalii Kuzminy. Dzięki temu zdobywają sa-
modzielnie wiedzę. W całej Polsce i za gra-
nicą działa kilkaset tego rodzaju klubów. 
Pierwsze spotkanie odbyło się 6 paździer-
nika, przed Nami kolejne wyzwania. 

W listopadzie i w grudniu zapraszamy ro-
dziny, które brały udział w zabawie po odbiór 
nagród za Paszport LesznoWolaka. Paszpor-
ty to personalizowane dzienniczki aktywno-
ści Mieszkańca Lesznowoli mobilizujące do 
udziału w różnych wydarzeniach rodzinnych 
odbywających się na terenie Gminy. Zebra-
nie odpowiedniej liczby pieczątek upoważ-
nia do odbioru nagrody, po które należy się 
zgłosić do biblioteki w Magdalence. 

Magdalena Łyszcz
Specjalista ds. promocji 

i organizacji imprez kulturalnychNowości na półkach w fi lii GBP w Mysiadle

   

GBP w Lesznowoli wraz z fi liami – stan na 12.10.2022

Liczba zarejestrowa-
nych czytelników

Liczba odwiedzin 
ogółem

Liczba 
wypożyczających

Wypożyczenia 
książek

3926 30532 25817 46450

 + 271 +1574 +2190   – 97

GBP w Lesznowoli wraz z fi liami – stan na 12.10.2023

Liczba zarejestrowa-
nych czytelników

Liczba odwiedzin 
ogółem

Liczba 
wypożyczających

Wypożyczenia 
książek

4197 32106 28007 46353

Czytelnictwo 
w liczbach

Dofinansowanie dla GBP Lesznowola 
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Rodzinny turniej układania puzzli

W sobotę 7 października w siedzibie GOK 
w Łazach odbyła się inauguracja kolejnego 
roku akademickiego Lesznowolskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. Licznie zgroma-
dzonych gości przywitał Dyrektor GOK Piotr 
Kulczycki następnie, oddał głos pani Wójt 
Marii Jolancie Batyckiej Wąsik, która życząc 
wszystkim Seniorom zdrowia, pogody du-
cha i apetytu na życie – ofi cjalnie otworzy-
ła nowy semestr na UTW. Gdy na scenę we-
szli artyści z Zespołu Kameralnego Oktawa, 
zapadła cisza, a dźwięki uroczystych pieśni 
wzruszyły wszystkich słuchaczy, oddających 
cześć Gaude Mater Polonia oraz śpiewają-
cych Gaudeamus Igitur.

Po krótkim koncercie podopiecznych pani 
Magdaleny Świderek, na scenie pojawił się 

Wojciech Gęsicki, który nie bez kozery na-
zywany jest największym bardem świata. 
Pan Wojtek z racji swojej postury przypo-
mina postawnego drwala, o którym śpie-
wał piosenkę, natomiast aparycję ma miłą 
i nostalgiczną, okraszoną dowcipem, dlate-
go też koncert był dla wszystkich radosną 
ucztą. W repertuarze naszego artysty znala-
zły się również utwory znakomicie brzmią-
ce w duecie, do którego zaprosił on swoją 
żonę Martę Sosnowską. Wieczór piosenek 
urozmaicały anegdoty, które na stałe wpi-
sały się w kanon dowcipu polskiego.

Gdy oklaski dla artystów ustały głos za-
brała koordynator UTW. Dziękując wszyst-
kim za przybycie i prezentując pokrótce plan 
na najbliższy semestr, zaprosiła studentów 

W sobotę 14 października w GOK Lesznowo-
la w fi lii w Nowej Iwicznej odbył się Pierw-
szy Lesznowolski Rodzinny Turniej Układania 
Puzzli. To wyjątkowe wydarzenie zgroma-
dziło 10 drużyn, których zadaniem było 
ułożenie zestawu puzzli składającego się 
z 500 elementów. Blisko 50 osób, w sku-
pieniu i radości wystartowało w konkursie, 
by powalczyć o nagrody. Nasz wyjątkowy 
turniej wsparły lokalne fi rmy, za co należy 
się im szczególne uznanie i podziękowanie. 
Lesznowolska restauracja  La Nostra ufun-
dowała dla trzech zwycięskich drużyn bony 

na włoskie rarytasy, w których się specjali-
zuje. Cukierni OLSZA dziękujemy za słod-
ki poczęstunek, który ucieszył wszystkich 
uczestników. Ogromna ilość ciast, drożdżó-
wek i eklerek tak pysznych, że trudno było 
pamiętać o diecie. Specjalne podziękowa-
nie należy się fi rmie TREFL, która ufundowa-
ła dla wszystkich dziesięciu drużyn nagrody 
w postaci gier planszowych i klocków ce-
ramicznych oraz dziesięć opakowań puzzli, 
które uczestnicy zabrali ze sobą po turnieju.

Walka o pierwsze miejsce trwała krótko, 
gdyż  niewiele ponad 30 minut. W tak krót-

kim czasie ekipa  SWEET FAMILY z Mysiadła 
ułożyła swój zestaw puzzli. 

Gdy wyłoniła się trzecia zwycięska druży-
na, przystąpiliśmy do rozdania nagród oraz 
krojenia pięknego, puzzlowego tortu, który 
na ten dzień przygotowała dla nas OLSZA.

Posileni i zachęceni pierwszym turnie-
jem mamy nadzieję, że z pomocą lokalnych 
sponsorów uda nam się organizować to wy-
darzenie cyklicznie. 

Joanna Budyta
GOK Lesznowola

Koordynator UTW

na wykłady do Nowej Iwicznej i Magdalenki. 
W radosnych nastrojach Seniorzy rozjecha-
li się do domów, by od nowego tygodnia 
uczestniczyć aktywnie w życiu UTW.

Wszystkich Seniorów z gminy Lesznowo-
la zachęcamy do wstąpienia w szeregi Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. Na chętnych 
czeka ciekawa oferta wykładów i spotkań. 
W przyjaznej atmosferze słuchamy prelegen-
tów i uczestniczymy w warsztatach. Z nami 
samotność nikomu nie grozi, a przyjaźnie 
i znajomości zawarte na UTW mogą być 
wspaniałą wartością dodaną do interesu-
jących prelekcji.

Joanna Budyta
GOK Lesznowola

Koordynator UTW

Inauguracja roku akademickiego 2023-2024 w Lesznowoli
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DyskusyjnyDyskusyjny  
Klub Książki Klub Książki 
w Magdalencew Magdalence
P O L E C AP O L E C A

sufler 
lesznowolski
czyli Telimena
P O L E C A 
Nasz sufler lesznowolski wywęszył dla Was ślady prowa-
dzące do wydarzenia projekt fi lmowy w 48 godzin, realizowanego 
w ramach konkursu 48 Hour Film Project Poland 2023. Od marca br. 
odbywały się warsztaty fi lmowe mające na celu przygotowywanie 
uczestników do projektu i zrealizowania od podstaw fi lmu w cią-
gu 48 godzin. Udało się – zostaliśmy zakwalifi kowani do konkursu, 
a w dniu 10 października odbyła się premiera w warszawskim Ki-
nie Elektronik. Film T.O.Ś.K.A. zrealizowany przez ekipę GOK Lesz-
nowola został nagrodzony oklaskami przez zgromadzoną publicz-
ność a Jury przyznało nam nagrodę za Najlepszą Kreację Bohatera 
oraz specjalne wyróżnienie dla Zespołu Aktorskiego! Nie możemy 
się już doczekać kolejnego konkursu! Wypatrujcie informacji – może 
uda się wziąć udział w kolejnym takim projekcie już w listopadzie! 

Teraz podpowiemy, co będzie się działo jeszcze w październiku. 
28 października w godzinach 10.00 – 13.00 w fi lii GOK w Mysia-
dle przy ulicy Topolowej 2 odbędzie się „Strasznie jesienna zaba-
wa”. Atrakcje przewidziane w tym dniu są głownie adresowane 
do dzieci w wieku 7-12 lat. Nasi instruktorzy poprowadzą zaję-
cia plastyczne, gry integracyjne i animacje ruchowe. Nie może też 
zabraknąć malowania twarzy, no i dbając o zdrowie naszych mi-
lusińskich, zaproponują owocowy poczęstunek. Zapraszamy ser-
decznie – tego jeszcze nie było. 

Warto dodać, że od października powróciły Bajkowe Niedziele, 
które będą się odbywały cyklicznie w jedną niedzielę w miesiącu. 
Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią powracają turnieje brydżowe. 
I tak w listopadzie zapraszamy na Turniej Brydżowy O podkowę Mar-
szałka Piłsudskiego, który zapowiedziany jest na dzień 11 listopada. 

11 listopada o godzinie 12.00 pod Urzędem Gminy Lesznowola 
odbędą się uroczyste obchody Święta Niepodległości – część ofi -
cjalna, zaś o godzinie 18.00 część artystyczna, czyli koncert okoli-
znościowy w fi lii GOK w Łazach przy ulicy Przyszłości 8. Serdecznie 
zapraszamy!

Anita Kochanowska-Cydzik
Teatr Telimena

GOK Lesznowola

książki Pani Felicji Konarskiej
W książkach jest coś szczególnego. Książki przenikają nas do głębi (…) 
A żadna nie przychodzi samotnie, ale wprowadza imiona innych 
i jedna każe łaknąć drugiej. 

(Francesco Petrarka)

Dyskusyjny Klub Książki to zgrana grupa osób, jest nas już ok. 20. Spo-
tykamy się raz w miesiącu, aby porozmawiać o książkach. Organizu-
jemy także spotkania z autorami. Jedną z zaproszonych na wieczór 
autorski pisarek była mieszkanka naszej gminy – a konkretnie Łaz – 
Pani Felicja Konarska. Pisarka po pełnym emocji i ciekawych rozmów 
sierpniowym spotkaniu dołączyła do Naszego Klubu. Pani Felicja ma 
91 lat i jest najstarszą członkinią, ale czyta nie mniej pilnie niż pozostali.

Felicja Konarska to z wykształcenia fi lolog rosyjski, pracowała jako 
nauczycielka. Jest autorką 4 książek, pochodzi z Wołynia. W wielu 6 lat 
została wywieziona wraz z rodziną na daleką północ Związku Radziec-
kiego, gdzie w 1942 roku umarł jej ojciec – legionista Marszałka Jó-
zefa Piłsudzkiego. Od tegoż roku zaczęła się tułacza dola Autorki po 
rosyjskich i polskich domach dziecka. Deportację, pobyt i powrót 
do Polski Autorka przedstawiła w „Liściach na wietrze”. Jej kolej-
na książka pod tytułem „Kolory w szarości” to pamiętnikarski za-
pis rzeczywistości odzwierciedlający życie w Polsce Ludowej, a także 
w III Rzeczypospolitej. „Wołyń – moja tęsknota i inne miniaturki” 
to kolejne luźne wspomnienia, takie jak tęsknota za króciutkim dzie-
ciństwem na Wołyniu, nurtujące myśli związane z zesłaniem, śmier-
cią Ojca i wojenną tułaczką oraz życiem w ogóle. Ostatnia pozycja 
to „Opowieści z czterech kręgów”, gdzie pisarka z jednej strony 
spisuje swoje rodzinne historie tworząc jej genealogię, a równocze-
śnie ukazuje typowe losy pokolenia powojennego. 

Odczucia naszych klubowiczów po przeczytaniu książek pani Feli-
cji były bardzo mocne. Nie da się przejść obojętnie wobec opowie-
ści naocznego świadka historii Polaków z Wołynia z czasów II wojny 
światowej. Książki te są napisane językiem pięknym ale przystępnym, 
nie czyta się ich jak suchych kronik tamtych czasów, zawierają bo-
wiem subiektywne opisy wydarzeń takie jakimi je Autorka zapamię-
tała. Czyta się je jak powieści a dodatkowo mają wartość kronikarską. 
Serdecznie polecamy tym, którzy interesują się historią przesiedleń-
ców oraz wszystkim tym, którzy szukają po prostu ciekawych opo-
wieści. Nie zawiedziecie się. 

Magdalena Łyszcz
Specjalista ds. promocji i organizacji imprez kulturalnych

Jamnik krótkowłosy Sufl er na tropie lesznowolskich wydarzeń kulturalnych 
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